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Postadress:Box 22067
104 22 Stockholm

Telefon: 010-223 10 00 E-post: stockholm@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/stockholm

BRS Networks AB
ronja.hakansson@brsnetworks.se
joachim.pettersson@brsnetworks.se
Elektronisk delgivning

Beslut om tillstånd till ingrepp i fornlämning 

Beslut
Länsstyrelsen ger BRS Networks AB tillstånd till ingrepp i eller i 
anslutning till fornlämningarna L2017:5854, L2017:5484 och 
L2017:5945 inom fastigheterna Hov 1:2 och Gräfsta 1:3, Norrtälje 
kommun.

Som villkor gäller att:
 markingreppen sker i enlighet med de handlingar som 

BRS Networks AB har skickat in till Länsstyrelsen.
 att maskinerna undviker att köra på gravfältet 

L2017:5854 och att massorna från schakten ej läggs på 
östra sidan av vägen (mot gravfältet).

 att massorna från schakten vid gravfältet L2017:5484 
inte läggs på fornlämningen och att maskinerna 
undviker att köra på gravfältet genom att hålla sig på 
vägen i detta område.

 schaktet vid L2017:5945 läggs enligt karta (se bilaga 1) 
och undviker gravarna genom att gå längs åkern och i 
gräsmattan. Eventuella massor får inte läggas på ytorna 
norr och söder om huset och maskinerna ska undvika att 
köra på ytan där fornlämningen är markerad. Inga 
markskador får uppstå inom fornlämningens yta.

 ni samråder med Länsstyrelsen vid eventuella avvikelser 
från den planerade ledningsdragningen innan eventuella 
markingrepp (i närheten av fornlämningar).

 ni ansvarar för att de personer som på ert uppdrag 
utför markarbetet informeras om detta beslut.

Beslutet är giltigt till och med 2022-03-24

Beskrivning av ärendet
BRS Networks AB har för avsikt att gräva schakt i syfte att förlägga 
ny fiberkabel och inkom den 29 november 2021 med en ansökan om 
tillstånd till markingrepp i eller invid fornlämning. Länsstyrelsen 
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bedömde att den behövde göra en besiktning av ett av gravfälten men 
behövde vänta med detta tills väderförhållandet passade. Den 17 mars 
2022 genomfördes besiktningen. 

Vid gravfältet L2017:5945 låg ett hus i fornlämningens markering 
med gravar norr, söder och öster om huset. I samråd med sökande 
bestämdes en lämplig sträckning för att undvika gravarna. (Se bilaga 
1). 

Vid de övriga två gravfälten går schaktet i befintlig väg och i befintlig 
kanalisation.  

Motivering till beslutet
Länsstyrelsen bedömer att de planerade schakten inte riskerar att 
skada fornlämningarna och att tillstånd därför kan ges.

Vid gravfälten L2017:5854 och L2017:5484 går det planerade 
schaktet i befintlig väg och befintlig kanalisation vilket gör att risken 
för skada på fornlämningarna bedöms vara mycket liten. 

Vid gravfältet L2017:5945 har platsen besiktigats och det planerade 
schaktet justerats för att undvika skada på fornlämningen.

Bestämmelser som beslutet grundas på
Beslutet fattas med stöd av 2 kap 12-14§ kulturmiljölagen (1988:950) 
och Riksantikvarieämbetets föreskrifter och allmänna råd om 
uppdragsarkeologi (KRFS 2017:1).

Information
Detta beslut är fattat enligt 2 kap. kulturmiljölagen. Behövs tillstånd 
enligt någon annan lag får detta sökas särskilt.

Vi vill upplysa om att om fornlämning påträffas under arbetets gång 
ska arbetet i enlighet med 2 kap. 10 § i kulturmiljölagen omedelbart 
avbrytas. Den som leder arbetet ska omedelbart anmäla förhållandet 
hos Länsstyrelsen.

Kontaktuppgifter
Välkommen att kontakta mig, Ola Winter, för frågor på telefon 010-
2231649 eller via e-post ola.winter@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 79807-2021 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-223 10 00.

Ni kan överklaga beslutet
Se bilaga med överklagandehänvisning.
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Beslutande
Beslutet har fattats av handläggare Ola Winter.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till
Riksantikvarieämbetet, registrator@raa.se

Markägare: Marie Björklund, Hov 9, 76173 Norrtälje

Markägare: Harald Bengt Karlsson, Gräfstavägen 20, 76173 Norrtälje 

Norrtälje kommun, kontaktcenter@norrtalje.se

Bilagor
1. Kartor över schakten vid fornlämningarna
2. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
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Bilaga 1

Karta med gravfältet och planerat schakt markerad med röd linje.
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Karta med gravfältet och planerat schakt markerad med röd linje.

 

Karta med ursprunglig planerat schakt(vänster) och ortofoto med justerad 
gällande sträckning (höger).
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Ni kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos förvaltningsrätten.

Hur överklagar vi beslutet?
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller 
skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Stockholm antingen via e-post; 
stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Stockholm, Box 
22067, 104 22 Stockholm.

Tiden för överklagande
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte 
prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era 
synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som 
beslutar om tiden kan förlängas. 

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande inom 
tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Ert överklagande ska innehålla
 Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
 Hur ni vill att beslutet ska ändras.
 Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem:
 Person- eller organisationsnummer.
 Telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser ett 

hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det).
 E-postadress.
 Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större 
än 15 MB via e-post.

Ombud
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna 
skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från er samt uppge sitt eget namn, adress 
och telefonnummer.

Behöver ni veta mer?
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange 
diarienummer 79807-2021. 

Bilaga 2

Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
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